

Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Od marca nowe stawki za odbiór odpadów komunalnych

2025-02-13



fot. Freepik

Od 1 marca 2025 r. w gminie Konstancin-Jeziorna zaczną obowiązywać nowe stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych - podstawowa opłata wzrośnie o 10 zł. Ważne jest, że zmiana nie wiąże się z koniecznością składania nowej deklaracji przez właścicieli nieruchomości.

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna na grudniowej sesji zdecydowała o zmianie wysokości stawek za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych. Wzrost opłat jest konsekwencją rosnących kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami, które - mimo działań w kierunku jego uszczelnienia - nie są w pełni pokrywane przez dotychczasowe wpłaty mieszkańców. W tej sytuacji konieczna była korekta stawek.

Nowe stawki

Nowe stawki będą obowiązywały od 1 marca 2025 r. Wysokość opłaty podstawowej wyniesie **miesięcznie 46 zł od osoby** (wzrost o 27,78 proc. z 36 zł). Właściciele nieruchomości, którzy – wbrew wymogowi prawnemu – nie będą segregować odpadów lub będą to robić nieprawidłowo, zapłacą **podwójną stawkę - 92 zł miesięcznie od osoby**. Jednocześnie przewidziano ulgę dla mieszkańców domów jednorodzinnych, którzy kompostują bioodpady – dla nich miesięczna opłata zostanie **obniżona o 10 zł na osobę** (do tej pory zniżka wynosiła 3 zł). **Ważne jest, że zmiany te nie wymagają składania nowych deklaracji przez właścicieli nieruchomości.** Zawiadomienia o nowych stawkach za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostaną przesłane do mieszkańców pocztą.

Nowa częstotliwość i harmonogramy

Przypominamy, że od 1 stycznia 2025 r. obowiązuje nowa częstotliwość odbioru poszczególnych frakcji odpadów, a od 1 lutego 2025 r. nowe harmonogramy odbioru odpadów komunalnych dla zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej. Szczegóły dostępne są na naszej stronie w zakładce: [Ekologia i środowisko/Gospodarka odpadami/Harmonogram wywozu odpadów](#).

Do pobrania

Załącznik	Size
Uchwała ws. w sprawie wyboru opłaty i stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi	255.3 KB

Adres źródłowy: <https://www.konstancinjeziorna.pl/news/od-marca-nowe-stawki-za-odbior-odpadow-komunalnych>